inteirar e depois comunicar ao Juízo, para auxiliá-lo no controle da
administração das empresas J. VITAL DA SILVA ME, RECON -
Representação e Comércio Ltda e Pousada TACUTU.Fixo
inicialmente os honorários do Inventariante e Administrador Judicial
em R 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais) por mês, que poderá ser
reajustado em havendo necessidade devidamente fundamentada e
justificadaIntime-se com urgência o Douto Advogado nomeado, para
que assine o termo legal e tome as providências cabíveis, devendo
apresentar relatórios quinzenais ou mensais, , conforme o desenrolar

[...]

00014 - 001005119398-4
Autor: Valnete Lucia da Silva e outros
Réu: Companhia Lider Dpvat Sul America Cia Nacional de Seguros
=> SENTENÇA: Diante do exposto, julgo PARCIALMENTE
PROCEDENTE o pedido inicial para condenar a Ré a pagar aos
Autores a importância de R 1.245,99 (mil, duzentos e quarenta e
cinco reais e noventa e nove centavos), devidamente corrigida desde
a época em que o sinistro foi liquidado (03/12/2002, fls. 22) e
acrescida de juros legais a contar da citação (13/10/2005, fls. 25),
com base no artigo 186, do Código Civil, e na Lei 6194/74.

[...]

juiz de direito Adv - Marcelo Machado de Figueiredo, Públio Rêgo
Imbiriba Filho.

ANULATÓRIA ATO JURÍDICO

00019 - 001005118093-2
Autor: Antonio Silva Aragao
Réu: Jose Alves de Souza => SENTENÇA: Diante do exposto,
JULGO PROCEDENTE o pedido inicial condenando o Réu a pagar
ao Autor a quantia de R 11.000,00 (onze mil reais), devidamente
corrigida e acrescida de juros legais - sendo R 10.000,00 referente
aos danos materiais e R 1.000,00 aos danos morais -  com base nos
artigos 186 e 927, do Código Civil. Em conseqüência, extingo o
processo com julgamento do mérito, nos termos do artigo 269, I, do

[...]

requerido ao pagamento de pensão alimentícia no valor de 30%
(trinta por cento) de seus rendimentos mensais,  em favor da autora,
desde a sua citação, bem como condeno o requerido nas custas
processuais e honorários advocatícios no percentual de 20% (vinte
por cento) sobre o valor da causa que fixo em R 2.880,00 (dois mil
oitocentos e oitenta reais), nos termos do artigo 20, § 3º, do Código
de Processo Civil, em favor da honrada Defensoria Pública do
Estado de Roraima
17) Dou por publicada em audiência. Intime-se o requerido via
Carta Precatória
 18) Registre-se e Cumpra-se. Após o trânsito em julgado arquivem-